

69TH ANNUAL GENERAL MEETING OF NATIONAL BANK OF PAKISTAN

Form of Proxy

Folio No. _____ or CDC participant identity no. _____

CDC A/C No. _____

I/We _____

of _____

being a member(s) of the National Bank of Pakistan, holding shares _____

hereby appoint _____ of _____

also a member of the National Bank of Pakistan (Folio No. _____) or failing him/her _____

of _____ also a member of National Bank of Pakistan (Folio No. _____) as my/our Proxy to

vote for me/us and on my/our behalf at the 69th Annual General Meeting of National Bank of Pakistan, to be held at 9:15 am on Thursday, March 29, 2018 at Grand Ball Room, Pearl Continental Hotel, Karachi and at any adjournment thereof.

Signed this _____ day of _____ 2018

Witnesses:

1. Name: _____

Address: _____

CNIC No. _____

2. Name: _____

Address: _____

CNIC No. _____

**Affix Revenue Stamp
of Five Rupees**

Signature _____
(Signature should agree with the
specimen signature registered
with the Bank)

NOTE:

A. General:

1. A member entitled to attend and vote at a General Meeting is entitled to appoint a Proxy to attend and vote instead of him/her. No person shall act as a Proxy, who is not a member of the bank except that the Government of Pakistan/State Bank of Pakistan/Corporation may appoint a person who is not a member.
2. The instrument appointing a Proxy should be signed by the member or his/her attorney duly authorized in writing. If the member is a corporation (other than the Government of Pakistan and State Bank of Pakistan), its common seal should be affixed on the instrument.
3. The instrument appointing a Proxy, together with the power of Attorney, if any, under which it is signed or a notarially certified copy thereof, should be deposited with our Registrar/Transfer Agents, Messrs Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House, 99-B, Block "B", SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi, not less than 48 hours before the time of holding the meeting.
4. If a member appoints more than one Proxy, and more than one instruments of Proxy are deposited by a member with the Bank, all such instruments of Proxy shall be rendered invalid.

B. For CDC Account Holder:

1. The Proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
2. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the Proxy Form.
3. The Proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
4. In case of Government of Pakistan/State Bank of Pakistan/corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with Proxy Form to the Bank.

نیشنل بینک آف پاکستان کا 69 واں سالانہ اجلاس عام

نمائندے کا فارم (پرو کسی فارم)

فولیو نمبر..... سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر.....

سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر.....

میں / ہم.....

جن کا تعلق.....

ہے نیشنل بینک آف پاکستان ہولڈنگ شیئرز نمبر..... کا کے رکن ہوتے ہوئے بذریعہ ہذا..... کے..... کو جو کہ نیشنل بینک آف پاکستان (فولیو نمبر.....) کا رکن بھی ہے یا..... کے..... کی ناکافی کی صورت میں جو کہ نیشنل بینک آف پاکستان (فولیو نمبر.....) کا رکن بھی ہے کو میرے / ہمارے نمائندے کے طور پر نامزد کرتا ہوں / کرتے ہیں تاکہ وہ نیشنل بینک آف پاکستان کے 69 ویں سالانہ اجلاس عام میں میری / ہماری طرف سے اور میرے / ہمارے لیے ووٹ کرے۔ یہ اجلاس عام 29 مارچ 2018، بروز جمعرات بوقت صبح 9:15 بجے، گرینڈ بال روم، پرنسپل کونسل ہاؤس، کراچی میں اور اس کے کسی التواء پر منعقد ہوگا۔

اسے 2018ء کے..... کو دستخط کیا گیا:

گواہان:

1- نام:.....

پتہ:.....

سی این آئی سی نمبر.....

پانچ روپے کی
ریونیو اسٹیپ

2- نام:.....

پتہ:.....

سی این آئی سی نمبر.....

دستخط.....
(دستخط بینک کے ساتھ درج نمونے کے دستخط سے لازم آہنگ ہونے چاہئیں)

نوٹ

(الف) عمومی:

- 1- رکن جو اجلاس میں شریک ہونے اور ووٹ ڈالنے کا اہل ہے وہ اپنا نمائندہ مقرر کرنے کا بھی اہل ہے تاکہ وہ نمائندہ اس کی جگہ شریک ہو اور ووٹ ڈالے۔ کوئی بھی شخص جو بینک کا رکن نہیں ہے اس کو نمائندہ کے طور پر مقرر نہیں کیا جاسکتا (حکومت پاکستان یا بینک دولت پاکستان / کارپوریشن اس سے مستثنیٰ ہیں)۔
- 2- نمائندے کی تفریقی کامعاہدہ / وثیقہ تحریری طور پر اختیار رویے گئے رکن یا اس کے کسی اختیار کار / وکیل کی جانب سے دستخط ہونا چاہئے۔ اگر رکن کوئی کارپوریشن ہے (حکومت پاکستان اور بینک دولت پاکستان کے علاوہ) تو اس کی عمومی مہر معاہدے / وثیقہ پر چسپاں ہونی چاہئے۔
- 3- نمائندے کی تفریقی کامعاہدہ، مختار نامہ کے ساتھ، اگر کوئی ہے، جس کے تحت اسے دستخط کیا گیا ہے یا اس کی کوئی توثیقی طور پر سند یافتہ نقل، اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل ہمارے رجسٹرار / ٹرانسفر ایجنٹس، میسرز سینٹرل ڈیپازٹری کمیٹی آف پاکستان لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99، بلاک ٹی، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں لازماً جمع کروائی جائے۔
- 4- اگر ممبر ایک سے زیادہ نمائندے مقرر کرتا ہے اور بینک کے ساتھ رکن کی جانب سے ایک سے زیادہ نمائندے کا معاہدہ۔ دستخط جمع کروایا گیا ہے تو ایسے تمام نمائندے کے معاہدات ناجائز ٹھہرا دیے جائیں گے۔

(ب) سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے:

- (i) پرو کسی فارم دو افراد کی جانب سے گواہی فراہم کیے گئے ہوں گے جن کے نام، پتے اور سی این آئی سی نمبرز فارم پر درج ہوں گے۔
- (ii) پرو کسی فارم کے ساتھ سی این آئی سی کی تصدیق شدہ نقول یا مستفید ہونے والے مالکان کے پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول پیش کیے جائیں گے۔
- (iii) اجلاس کے وقت پرو کسی اپنا اصل سی این آئی سی یا اصل پاسپورٹ پیش کرے گا / گی۔
- (iv) حکومت پاکستان / بینک دولت پاکستان / کاروباری ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / مختار نامہ یا کالت نامہ مع نمونے کے دستخط پرو کسی فارم کے ساتھ بینک کی طرف لازماً کروانے ہوں گے۔